Press Release

本件に関するお問い合わせは、広報・IR 部 03-3517-8618 までお願いいたします。

平成 30 年 8 月 17 日
各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社
代表取締役社長 石田 建昭

東京都中央区日本橋三丁目 6 番 2 号

証券コード 8616  東証・名証第一部

東海東京証券
環境省「グリーンボンド発行促進プラットフォーム」への登録について

 当社の子会社である東海東京証券株式会社は、環境省の「グリーンボンド発行促進プラットフォー

ム」においてグリーンボンド発行支援者として登録されましたので、別紙の通りお知らせいたし

ます。

以 上

本件に関するお問い合わせは、以下までお願いいたします。

東海東京フィナンシャル・ホールディングス 広報・IR 部 03-3517-8618

平成 30 年 8 月 17 日

各 位

東海東京証券株式会社

名古屋市中村区名駅四丁目 7 番 1 号

環境省「グリーンボンド発行促進プラットフォーム」への登録について

当社はこのたび、環境省のグリーンボンド発行促進体制整備支援事業として創設された「グ

リーンボンド発行促進プラットフォーム」において、グリーンボンド発行支援者として登録さ

れましたので、お知らせいたします。

グリーンボンド発行促進体制整備支援事業は、環境省が我が国におけるグリーンボンドの発

行促進に向け、通常の債券発行手続きにあたり追加的に発生する外部コストを支援するもので、

平成 30 年度より実施されています。また、「グリーンボンド発行促進プラットフォーム」を通

じて、グリーンボンドの発行支援者の登録・公表、発行事例や関連政策などの情報発信を行い、

グリーンボンド発行の支援体制を充実・強化し、発行を促進するものです。

発行支援者とは、グリーンボンドの発行支援業務を実施するにあたり充分な体制と発行支援

メニューを有する者であり、「グリーンボンド発行促進プラットフォーム」に登録されます。

発行支援者は、グリーンボンドストラクチャリング部門、グリーンボンドコンサルティング

部門、外部レビュー部門の三部門に分類され、当社はグリーンボンドストラクチャリング部門

に登録されました。

当社は、このたびの登録により、グリーンボンドの引受・販売を通じてグリーンボンド市場

の拡大に一層貢献するとともに、事業活動を通じて環境、社会へ貢献してまいります。

以 上